



Retsudvalget  
REU alm. del - Bilag 359  
Offentligt

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K.

Dato: 07 - 02 - 07  
Kontor: Det Internationale Kontor  
Sagsbeh.: Kristian Korfits Nielsen  
Sagsnr.: 2007-3060-0046  
Dok.: KKN40403

Atsendt med  
E-mail 5/2-07

Kære Peter Skaarup

Tak for brevet af 19. januar 2007 vedrørende Justitsministeriets notater om samarbejdet inden for retlige og indre anliggender.

Af brevet fremgår det, at Europaudvalget og Retsudvalget – med henblik på at øge udbyttet af notaterne – ønsker en række ændringer i indholdet af de samlenotater, som sendes til udvalgene på det pågældende område. Et centralt ønske er i den forbindelse, at samlenotaterne har større fokus på konsekvenserne og det politisk centrale i EU-initiativerne – frem for tekniske og detaljerede beskrivelser af de enkelte artikler.

Jeg har naturligvis fuld forståelse for dette ønske, og jeg har derfor også bedt mine embedsmænd om at tage højde herfor, når der fremover udarbejdes samlenotater på området for retlige og indre anliggender. I overensstemmelse hermed vil samlenotaterne ikke længere indeholde en detaljeret gennemgang af et forslag (og dets enkelte bestemmelser), men de vil naturligvis stadigvæk redegøre for det væsentlige ved forslaget.

For så vidt angår de øvrige ønsker til indholdet i samlenotaterne, kan jeg oplyse, at Justitsministeriets samlenotater på området i dag udformes således, at udvalgene ved at læse notaternes punkt 1 (om baggrunden for det pågældende EU-forslag) kan få oplysninger om den tidligere behandling af sagen samt om sagens aktuelle status. Samlenotaterne indeholder i dag ikke oplysninger om forventningerne til den fremtidige behandling af sagen, som det jo meget ofte ikke vil være muligt at redegøre for, bl.a. fordi sagen – på det tidspunkt, hvor samlenotaterne oversendes til udvalgene – endnu ikke har været behandlet på det aktuelle rådsmøde. Jeg har dog i flere sager under min mundtlige forelæggelse i Retsudvalget orienteret om forventninger-

ne til den videre behandling af en sag, når det har været muligt at komme med et realistisk bud herpå. Det vil jeg naturligvis fortsat gøre, når jeg kan.

Jeg er enig i, at hørings svar kan være nyttige i arbejdet med at belyse konsekvenserne af et forslag, og at det kan være af betydning at vide, hvornår et hørings svar er modtaget. Justitsministeriet vil derfor fremover søge at angive datoen for en høringsfrists udløb samt – hvor det er relevant – også angive datoen for de enkelte høringsvars modtagelse.

Regeringen lægger stor vægt på samarbejdet med Folketinget om EU-sagerne, og Justitsministeriet søger derfor at gøre notaterne om EU-sagerne så nyttige og informative som muligt inden for de rammer, der er aftalt mellem Folketinget og regeringen i f.eks. beretningerne fra Folketingets Europaudvalg. Jeg håber, at ovenstående vil medvirke hertil.

Jeg har sendt et enslydende brev til formanden for Folketingets Europaudvalg.

Med venlig hilsen



**Lene Espersen**